
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

415

22/11/2017
AREA AMMINISTRATIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

107 22/11/2017

OGGETTO:

DEBITI FUORI BILANCIO - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE DITTE FORNITRICI-
OFFICINA MECCANICA VISCIOTTI-CIG:Z012054B48;O.M.T TADDEI
GERMINO-CIG:Z792055222;DITTA CONCETTO GIACOMO CIG:ZA720550CE;F.LLI
MOSCIANESE CIG:Z972054D79;LAURETIS PASQUALE CIG:Z542054F06.

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Amministrativo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Settore Amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

12/12/2017

22/11/2017

22/11/2017

22/11/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

F.to

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

D'EGIDIO RAFFAELLA

Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 415 del 22/11/2017 - Pagina 1 di 5



Visto Il T.U.E.L  n.267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale
 Visto il Vigente Regolamneto dell'ordinanmento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto Sindacale con il quale alla sottoscritta  , ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dell'art.50,  comma 10  e  109,  comma  2  del  D.lgs  18.08.2000  n.267  sono  state  attribuite  le  funzioni
definite dallart.107, comme 2 e 3  del medesimo decreto legislativo;;
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.12  del  03.04.2017  esecutiva  ai  sensi  di  legge  è  stata
approvato il bilancio di previsione anno 2017 e il bilancio pluriennalle  2017/2019;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.19 del 31.07.2017 avente ad oggetto” Assestamento generale
di bilancio 2017 ed equlibri  2017 con il quale il debito fuori bilancio di € 12.258,30 è  stato  dichiarato
riconoscibile ai sensi dell'art.194 del D.lgs 267/2000 del TUEL è stato creato il nuovo intervento di spesa
ex Cap.2490/0” Oneri straordinari della  gestione  corrente”-Debiti  fuori  bilancio”  Pdc.1.03.02.09.001
ed  è  stato  utilizzato  a  copertura  avanzo  libero  di amministrazione  del rendiconto  2016  approvato  con
delibera di C.C. n.13 del 22.05.2017;
Vista la delibera  del Consiglio Comunale n.28 del 12.09.2017”Riconoscimento debiti Fuori Bilancio”
Visto l'art.194 del D.lgs n.267/2000  che prevede il riconoscimento di legittmità di debiti fuori bilancio da
parte del Consiglio Comunale per le tipologie di spesa in esso espressamente indicate;
Richiamato l'art.191 del T.U.E.L n.267/2000 che esplicita le  regole  per  l'assunzione  degli imegni e  per
l'effettuazione delle spese, , nonché l'art.193 comma 3 il quale stabilisce che per il ripiano dei debiti fuori
bilancio possono essere utilzzate tutte le entrate e le disponibilità nonché i proventi da alienazioni di beni
patrimoniali disponibili;

Pertanto   premesso  quanto  sopra   è  stato  riconosciuto  un  debito  fuori  bilancio  pe  un  importo
compelessivo di € 12.258,30 ripartito come segue;

CREDITORE C.I.G. OGGETTO Fatt. IMPORTO
Off.Mecc.Visciotti  Antonio
di  Procacci  Sestina  -
Canzano

Z012054B48 Messa in  sicurezza  Auto  Gru.con
cestello

N.16 2.254,33

F.lli  Moscianese  Via
Nazionale  s.n.  Morro
D'Oro

Z972054D79 Riparazioni  parti  di  carrozzeria

mezzi comunali.
ISI7000011
-ISI700002-
ISI700003-I
SI700004

2.572,98

Off.Meccanica  Giacomo
Concetto   Via  Monte
Amiata  Tortoreto
Lido-Teramo

ZA720550CE Riparazioni  parti  meccaniche

Macchina movimento terra 
2/A-3/A-
4/A-5/A

3.867,40

O.M.T.   Teddei  Germino
Via  Scozia  Roseto  degli
Abruzzi

Z792055222 Riparazioni  parti  meccaniche
mezzi comunali - Scuolabus

1/E-
2/E-3/E
4/E-5//E

2.917,12

De  Lauretis  Pasquale  Via  
Tevere  4  Notaresco
Teramo

Z542054F06 Riparazioni  Parti  Elettriche  mezzi
comunali.

n.47/n.71645,87

Vista la legge n.136 del 13.08.2010 e il decreto legge n.187 del 12.11.2010 convertito dalla legge n.217
del 17.12.2010 finalizzate a prevenire le infiltrazioni criminali si da atto che la presente stazione appaltante
ha  adempiuto  agli  obblighi  di  tracciabilità  finanziaria  previsti  per  i  contratti  pubblici  con  i  CIG  come
affianco sopra indicati;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 415 del 22/11/2017 - Pagina 2 di 5



 Ritenuto  quindi di dover  provvedere  a  formale  assunzione  dell'impegno  di  spesa  di  €  12.257,70.nei
rispettivi capitoli di spesa come da prosspetto sottoriportato:
 
Cap./Art. 794-1 Descrizione SPESE VARIE PER AUTOMEZZI -ACQUISTO DI BENI E CONSUMO

Intervento Miss./Progr. 04.06..1.03 PdC finanziario 1.03.02.09.001

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1312 CIG Z792055222 CUP

Creditore  O.M.T  Taddei Germino Via Scozia Roseto degli Abruzzi

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
2.917,12 Frazionabile  in

12°
n

Cap./Art. 2000/2 Descrizione SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI -RUSPA

Intervento Miss./Progr. 080103 PdC finanziario 1.03.02.09.004

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1312 CIG ZA720550CE CUP

Creditore  OFFICINA MECCANICA CONCETTO GIACOMO 

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
3.867,40 Frazionabile in 12

°
n

Cap./Art. 2000/2 Descrizione SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI -RUSPA

Intervento Miss./Progr. 080103 PdC finanziario 1.03.02.09.004

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1312 CIG Z012054B48 CUP

Creditore  OFF.MECCANICA VISCIOTTI ANTONIO DI PROCACCI SESTINA -CANZANO

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
2.254,33 Frazionabile in 12

°
no

Cap./Art. 527/2 Descrizione SPESE GENERALI DI FUNZ.PRESTAZIONI DI SERVIZIO

Intervento Miss./Progr. 030103 PdC finanziario 1.03.02.09.000

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1332 CIG Z542054F06 CUP

Creditore  DE LAURETIS PASQUALE  - NOTARESCO

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
645,87 Frazionabile in 12

°
no

Cap./Art. 794/0 Descrizione SPESEVARIE PER AUTOMEZZI ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Intervento Miss./Progr. 040603 PdC finanziario 1.03.01.02.002

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1202 CIG Z012054B48 CUP

Creditore  OFF.MECCANICA F.LLI MOSCIANESE SNC.

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
2.572,98 Frazionabile in 12

°
no

Considerato  che  si è  provveduto  alla  richiesta  formale  del DURC  per  ogni Ditta  con esito  favorevole

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 415 del 22/11/2017 - Pagina 3 di 5



tranne per la Ditta O.M.T. di Taddei Germinio; 

Visto il T.U.E.L n.267 del 18.08.2000

D E T E R M I N A

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai fini delle motivazioni di cui
all'art.3 della legge n.241/1990;

2) di impegnare la somma complessiva 12.257.70 nei rispettivi Capitoli del Bilancio 2017 sotto indicati:
 
Cap./Art. 794-1 Descrizione SPESE VARIE PER AUTOMEZZI -ACQUISTO DI BENI E CONSUMO

Intervento Miss./Progr. 04.06..1.03 PdC finanziario 1.03.02.09.001

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1312 CIG Z792055222 CUP

Creditore  O.M.T  Taddei Germino Via Scozia Roseto degli Abruzzi

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
2.917,12 Frazionabile  in

12°
n

Cap./Art. 2000/2 Descrizione SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI -RUSPA

Intervento Miss./Progr. 080103 PdC finanziario 1.03.02.09.004

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1312 CIG ZA720550CE CUP

Creditore  OFFICINA MECCANICA CONCETTO GIACOMO 

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
3.867,40 Frazionabile in 12

°
n

Cap./Art. 2000/2 Descrizione SPESE VARIE DI ESERCIZIO DEGLI AUTOMEZZI -RUSPA

Intervento Miss./Progr. 080103 PdC finanziario 1.03.02.09.004

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1312 CIG Z012054B48 CUP

Creditore  OFF.MECCANICA VISCIOTTI ANTONIO DI PROCACCI SESTINA -CANZANO

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
2.254,33 Frazionabile in 12

°
no

Cap./Art. 527/2 Descrizione SPESE GENERALI DI FUNZ.PRESTAZIONI DI SERVIZIO

Intervento Miss./Progr. 030103 PdC finanziario 1.03.02.09.000

Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1332 CIG Z542054F06 CUP

Creditore  DE LAURETIS PASQUALE  - NOTARESCO

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
645,87 Frazionabile in 12

°
no

Cap./Art. 794/0 Descrizione SPESEVARIE PER AUTOMEZZI ACQUISTO BENI DI CONSUMO

Intervento Miss./Progr. 040603 PdC finanziario 1.03.01.02.002

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 415 del 22/11/2017 - Pagina 4 di 5



Centro di costo 101 Compet. Econ. 2017 Spesa non ricorr. NO

SIOPE 1202 CIG Z012054B48 CUP

Creditore  OFF.MECCANICA F.LLI MOSCIANESE SNC.

Causale SERVIZIO FORNITURA MANUTENZIONE MEZZI COMUNALI  

Modalità finan. FONDI DI BILANCIO

Imp./Pren. n. Importo
2.572,98 Frazionabile in 12

°
no

3) di Liquidare alle Ditte Sottolencate,tranne alla Ditta O.M.T. di Taddei Germinio, la rispettiva  somma
complessiva a saldo delle fatture a fianco indicate come da prospetto sotto riportato:
Importo complessivo di € 9.340,58 ripartito come segue;di cui:
Ditte Fornitrici.7.656,213
Erario: 1.684,366 

CREDITORE C.I.G. OGGETTO Fatt. IMPORTO
Off.Mecc.Visciotti  Antonio
di  Procacci  Sestina  -
Canzano

Z012054B48 Messa  in  sicurezza  Auto
Gru.con cestello

N.16 2.254,33

F.lli  Moscianese  Via
Nazionale  s.n.  Morro
D'Oro

Z972054D79 Riparazioni  parti  di
carrozzeria mezzi comunali.

ISI7000011
-ISI700002-
ISI700003-I
SI700004

2.572,98

Off.Meccanica  Giacomo
Concetto   Via  Monte
Amiata  Tortoreto
Lido-Teramo

ZA720550CE Riparazioni  parti
meccaniche  Macchina
movimento terra 

2/A-3/A-
4/A-5/A

3.867,40

O.M.T.   Teddei  Germino
Via  Scozia  Roseto  degli
Abruzzi

Z792055222 Riparazioni  parti
meccaniche  mezzi  comunali
- Scuolabus

1/E-
2/E-3/E
4/E-5//E

2.917,12

De  Lauretis  Pasquale  Via  
Tevere  4  Notaresco
Teramo

Z542054F06 Riparazioni  Parti  Elettriche
mezzi comunali.

n.47/n.71645,87

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 415 del 22/11/2017 - Pagina 5 di 5




